
 

 

 

SM 2010-035-07 

Evakuační plány areálů povrchové dopravy  

Účinnost od: 5. 5. 2021 

Závaznost: DP a.s.; Cizí organizace 

Zrušuje se: SM 2010-035-06 

VÚ zpracovatele: 

Zpracovatel: 

Spolupracující útvary: -- 

Schvalovatel: Ing. Petr Witowski, generální ředitel 

Účel 
Tato norma stanovuje zásady pro evakuaci osob i dopravních prostředků v jednotlivých areálech 
povrchové dopravy (vozovny, garáže, opravny). Postup při evakuaci stanovují jednotlivé Evakuační 
plány, které jsou zpracovány ve spolupráci s útvarem 600230 dle požadavků § 33 vyhlášky 
Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru a § 12 vyhlášky Ministerstva vnitra 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 
ochrany obyvatelstva. 

1 Seznam zkratek a definic 

Níže uvedené zkratky a definice jsou platné pro metodiku zpracovanou touto normou. 

CD…………….. Centrální dispečink 

DODK ................. denní ošetření – denní kontrola 

EP ....................... evakuační plán 

IZS ...................... integrovaný záchranný systém 

JDCT .................. jednotka Dopravní cesta Tramvaje 

JPA ..................... jednotka Provoz Autobusy 

JPT ..................... jednotka Provoz Tramvaje 

JSVA ................... jednotka Správa vozidel a Autobusů 

JSVT ................... jednotka Správa vozidel Tramvaje 

MP ...................... městská policie 

OZM .................... Opravárenská základna metra 

PČR .................... policie České republiky 

SOU .................... Střední odborné učiliště 

STK ..................... Stanice technické kontroly 

dA   ……………odborná pracovní skupina autobusy krizového štábu DP 

OSKŠ HMP ......... Operační středisko krizového štábu hl. m. Prahy 

KŠ DP ................. Krizový štáb Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s. 
útvar 100420....... oddělení Řízení provozu 

útvar 120320....... oddělení Provozní dispečink (JPT) 
útvar 130110....... oddělení Provozní dispečink (JPA) 
útvar 200400....... odbor Technická správa objektů 

útvar 600230....... oddělení Požární prevence 

cizí organizace ... právnická nebo fyzická osoba, která na základě smluvního vztahu s DP vykonává 
práce nebo činnosti pro DP. 

lokalita ................ konkrétní místo, oblast; místo výskytu 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

SM 2010-035-07 2 (celkem 3) 

2 Matice odpovědnosti 

Činnost 
Vedoucí 

zaměstnanci  
garáže 

 garážmistr I. Řídící 
evakuace  

Řádné seznámení podřízených zaměstnanců s ustanovením této 
normy X   

Zabezpečení vyvěšení EP na pracovišti X   

Vytvoření plánu spojení na řidiče bydlící v blízkosti areálů  X  

Zabezpečení fyzické kontroly únikových cest X   

Vyhlášení a řízení evakuace  X  

Evakuace movitého majetku   X X 

Evakuace ostatního materiálu  X X 

Přepočítání zaměstnanců na shromaždišti   X 

Zajištění průjezdnosti   X 

Legenda: X – odpovídá 

3 Úvod 

Evakuace je jedním z nejrozšířenějších a mnohdy jediným z možných opatření, která se používají při 
ochraně obyvatelstva před případnými následky mimořádných událostí. Provádí se na základě 
předpokladu dlouhodobého či zásadního zhoršení životních podmínek, a to ať vlivem přírodní 
katastrofy, tak i průmyslové havárie. K evakuaci se přistupuje převážně v době, kdy krizová situace 
teprve hrozí nebo je v počátečních fázích. 

EP jsou závazné pro všechny osoby, které se v příslušném areálu při vyhlášení evakuace vyskytují. 

4 Povinnosti vedoucích zaměstnanců působících v areálech vozoven, garáží a opraven 
DP k zajištění plnění ustanovení této normy 

a) v nejbližším možném termínu zajistit prokazatelné seznámení podřízených zaměstnanců 
s ustanovením této normy vztažené k příslušnému pracovišti 

b) v nejbližším možném termínu zajistit vyvěšení EP na pracovištích 

c) před započetím prací cizích organizací v areálu seznámit tyto s EP 

d) pro potřeby evakuace dopravních prostředků z areálů vozoven vyhotovit v nejbližším možném 
termínu plán spojení na řidiče bydlící v jejich okolí 

e) zajistit, aby gestor smlouvy s cizí organizací sídlící v areálu povrchové dopravy zakotvil 
do smlouvy pro její činnost povinnost zpracování vlastního EP navazujícího na EP příslušného 
areálu povrchové dopravy 

5 Závěrečná ustanovení 
5.1 Související dokumenty 

• vyhláška Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů 

• vyhláška Ministerstva vnitra č.380/ 2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva 

• Směrnice je závazná pro všechny zaměstnance, kteří v areálu pracují, včetně všech ostatních 
osob, pohybujících se v jejích prostorách. Vedoucí cizích organizací dislokovaných v areálu, nebo 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

SM 2010-035-07 3 (celkem 3) 

pracovníci cizích organizací zabezpečující služby formou dodavatelské činnosti pro DP 
v pronajatých objektech, musí být seznámeni s EP areálu a pokyny při vyhlášení evakuace. 
V případech pronájmu části areálu cizímu subjektu, zpracuje si nájemce vlastní EP. 

5.2 Přílohy 

č. 1 Evakuační plán vozovny Hloubětín 

č. 2 Evakuační plán vozovny Kobylisy 

č. 3 Evakuační plán vozovny Motol 
č. 4 Evakuační plán vozovny Pankrác 

č. 5 Evakuační plán vozovny Strašnice 

č. 6 Evakuační plán vozovny Vokovice 

č. 7 Evakuační plán vozovny Žižkov 

č. 8 Evakuační plán vozovny Střešovice 

č. 9 Evakuační plán opravny tramvají Hostivař 
č. 10 Evakuační plán garáže Vršovice 

č. 11 Evakuační plán garáže Kačerov 

č. 12 Evakuační plán garáže Hostivař a OZA Hostivař 
č. 13 Evakuační plán garáže Řepy 

č. 14 Evakuační plán garáže Klíčov 

č. 15 Grafické plánky vozoven 

č. 16 Evakuační plán areálu Švábky 

Poznámka: Žlutým zvýrazněním jsou podbarveny změny proti rušené verzi 06. 

Datum schválení: 3. 5. 2021 

Ing. Petr Witowski v. r. 
generální ředitel 

 


